
UCHWAŁA NR II/21/2018
RADY GMINY WIELISZEW

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie Regulaminu Domu Wiejskiego w Olszewnicy Starej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z poźn. zm.) i art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy  z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 827 z późn. zm.) Rada Gminy w Wieliszewie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z Domu Wiejskiego w Olszewnicy Starej.

§ 2. 1. Działalność Domu Wiejskiego w Olszewnicy Starej ma na celu integrację środowiska lokalnego oraz 
inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi i jej mieszkańców.

2. Celem działania Domu Wiejskiego jest:

1) prowadzenie statutowej działalności sołectw oraz rozwój samorządowych inicjatyw lokalnych,

2) rozwój działalności kulturalnej skierowanej do wszystkich grup wiekowych społeczności wiejskiej,

3) organizowanie imprez dla mieszkańców wsi,

4) współpraca z organizacjami i środowiskami lokalnymi z terenu Gminy Wieliszew,

5) promocja wsi i gminy.

§ 3. 1. Dom Wiejski w Olszewnicy Starej jest obiektem użyteczności publicznej i może być udostępniany 
lub wynajmowany:

1) mieszkańcom Gminy, podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu 
osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne Gminy oraz innym osobom prawnym, osobom fizycznym, 
jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, wspomagającym realizację zadań 
własnych Gminy,

2) innym osobom prawnym, osobom fizycznym oraz jednostkom organizacyjnym nieposiadającym 
osobowości prawnej, w tym prowadzącym działalność gospodarczą.

2. Korzystanie z Domu Wiejskiego odbywa się w oparciu o umowę lub za zgodą administratora, 
w przypadku braku konieczności zawarcia umowy.

3. Administratorem Domu Wiejskiego jest Wójt Gminy Wieliszew.

§ 4. 1. Nieodpłatnie Dom Wiejski jest udostępniany na:

1) zebrania wiejskie i spotkania organizowane przez Wójta Gminy Wieliszew, Radę Gminy w Wieliszewie, 
Sołtysów i Rady Sołeckie,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 grudnia 2018 r.

Poz. 12422



2) zebrania informacyjne dla mieszkańców organizowane w porozumieniu z Wójtem Gminy Wieliszew przez 
jednostki organizacyjne lub inne podmioty,

3) nieodpłatne kursy i szkolenia organizowane dla mieszkańców Gminy,

4) imprezy i spotkania organizowane przez Gminę lub jej jednostki organizacyjne w ramach obchodów świąt 
państwowych, lokalnych i regionalnych,

5) potrzeby przeprowadzenia wyborów i referendów,

6) spotkania, zebrania organizowane przez organizacje pozarządowe mające siedzibę i działające na terenie 
Gminy,

7) organizowanie imprez charytatywnych,

8) organizowanie obowiązkowych i pozalekcyjnych zajęć dla uczniów szkół z terenu gminy,

9) niekomercyjne imprezy sportowe, kulturalne i rekreacyjne organizowane przez organizatorów 
realizujących zadania w ramach umów o partnerstwie i współpracy zawartych z Gminą.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Wieliszew do ustalenia opłat za korzystanie z Domu Wiejskiego.

§ 5. 1. Osobami sprawującymi funkcje organizacyjne są gospodarze domu: przedstawiciel  Rady Gminy, 
który reprezentuje mieszkańców Olszewnicy Starej oraz sołtys wsi Olszewnica Stara.

2. Godziny otwarcia domu są ustalane z gospodarzem obiektu zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem.

3. Do obowiązków gospodarza należy:

1) utrzymanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy w zakresie funkcjonowania Domu Wiejskiego,

2) dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu oraz zapewnienie bezpiecznego korzystania z obiektu,

3) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w obiekcie oraz na przyległym terenie,

4) udostępnianiu obiektu mieszkańcom zgodnie z harmonogramem na zebrania i spotkania wiejskie oraz 
imprezy i uroczystości okolicznościowe,

5) wydawanie kluczy po okazaniu przez najemcę dowodu wpłaty oraz posiadanej umowy najmu,

6) prowadzenie rejestru korzystania z Domu Wiejskiego,

7) dbałość o oszczędne gospodarowanie mediami (energia, opał, woda, ścieki),

8) zgłaszania usterek, awarii, a także szkód wyrządzonych przez wynajmujących i korzystających.

§ 6. 1. Osoby korzystające z Domu Wiejskiego mają obowiązek dbania o porządek i wyposażenie obiektu.

2. Na terenie obiektu obowiązuje zakaz spożywania alkoholu, używania środków odurzających i palenia 
papierosów oraz stosowania agresji fizycznej i psychicznej, w tym używania słów wulgarnych i obraźliwych 
w stosunku do innych osób.

3. Mienie i wyposażenie Domu Wiejskiego nie może być przywłaszczane, ani wynoszone poza teren 
obiektu.

4. Za bezpieczeństwo i porządek odpowiada organizator imprezy, do którego obowiązków należy 
w szczególności:

1) przestrzeganie niniejszego regulaminu oraz zapewnienia porządku i ładu przed rozpoczęciem imprezy, 
w trakcie jej trwania oraz po zakończeniu imprezy,

2) niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników 
imprezy lub zapobieżenia niszczeniu mienia.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12422



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew

Marcin Fabisiak

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12422


		2018-12-13T11:48:13+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




